
26 de Setembro de 2018 - ANO - XVII. Nº 1552 - Pág  01 a 04

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

PORTARIA

LEIS
LEI Nº 2.946, DE 21 DE SETEMBRO DE 2018.

Art. 1º.

Art. 2º.

Art. 3º.
PAÇO DA PREFEITURA DE CAUCAIA
NAUMI GOMES DE AMORIM - Prefeito de

Caucaia.

LEI Nº 2.947, DE 21 DE SETEMBRO DE 2018.

Art. 1º.
Art. 2º. Esta lei entra em vigor na data de

sua publicação. Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.
PAÇO DA PREFEITURA DE CAUCAIA
NAUMI GOMES DEAMORIM - Prefeito de Caucaia.

LEI Nº 2.948, DE 21 DE SETEMBRO DE 2018.

Art. 1º.

Art. 2º.

Art. 3°.

Parágrafo único.

“Concede Título de
Cidadã Honorária Caucaiense a Sra. Maria das Dores Rodrigues dos
Santos.” , no uso de suas atribuições legais e
com esteio na Lei Orgânica do Município; Faz saber que a

aprovou e sanciono a seguinte Lei Fica
concedido o “Título de Cidadã Caucaiense” a ilustre Senhora Maria das
Dores Rodrigues dos Santos

Concede ao Sr. Jorge
Luís Aragão Carlos, o título de cidadão caucaiense.

, no uso de suas atribuições legais e com esteio na Lei Orgânica
do Município; Faz saber que a aprovou e
sanciono a seguinte Lei Jorge Luís Aragão Carlos,
o título de cidadão caucaiense

Institui a “Semana
Municipal de Incentivo à Doação de Órgãos”, no âmbito do Município de
Caucaia e dá outras providência. , no uso de
suas atribuições legais e com esteio na Lei Orgânica do Município; Faz
saber que a aprovou e sanciono a seguinte
Lei

O PREFEITO DE CAUCAIA
Câmara

Municipal de Caucaia :

O PREFEITO DE
CAUCAIA

Câmara Municipal de Caucaia
: Concede ao Sr.

O PREFEITO DE CAUCAIA

Câmara Municipal de Caucaia
:

. A honraria de que trata o artigo
anterior, será conferida em Sessão Solene, a ser convocada futuramente
pela Presidenta da Câmara Municipal de Caucaia, especialmente para esse
fim. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário. , em
21 de setembro de 2018.

.

, em 21 de setembro de 2018.

Fica instituída a “Semana Municipal de Incentivo à Doação de
Órgãos” no âmbito do Município de Caucaia, a ser realizada na última
semana do mês de setembro, dando ênfase especial ao dia 27 de setembro -
Dia Nacional da Doação de Órgãos. A Semana Municipal de
Incentivo à Doação de Órgãos tem por objetivo: I - conscientizar a
população sobre a importância da doação de órgãos; II - estimular as
atividades de promoção e apoio à doação de órgãos, tecidos e partes do
corpo humano para fins de transplantes; III - promover a orientação da
sociedade através da realização de palestras educativas, seminários,
simpósios, divulgação na mídia, distribuição de materiais educativos sobre
a matéria, boletins informativos e outras formas de publicidade no sentido
de incentivar a doação de órgãos; IV – disponibilizar informações sobre
dados de demanda real da necessidade de transplantes diversos existente no
município de Caucaia e no Estado do Ceará, e V - promover atividades
recreativas junto às entidades, associações e hospitais, no sentido de
divulgar os benefícios resultantes da doação de órgãos ou realização de
transplante. Esta semana será comemorada com a garantia de
ampla divulgação, ficando autorizado o Poder Público Municipal a
estabelecer e organizar, calendário de atividades a serem desenvolvidos
durante a semana, envolvendo diversos setores da sociedade,
especialmente as entidades que atuam nessa área, instâncias de controle
social e demais instâncias governamentais com atuação nesse setor.

A Prefeitura Municipal de Caucaia, por meio de sua
Secretaria de Saúde, poderá providenciar material de divulgação da
Semana Municipal de Incentivo à Doação de Órgãos que poderá ser
distribuídos gratuitamente em escolas públicas e privadas, nas diversas
secretarias que integram a administração pública local, podendo ser
disponibilizado ainda a coletivos, entidades da sociedade civil, templos
religiosos, instituições filantrópicas ou ainda em blitz educativas

organizadas pela própria secretaria. A Semana Municipal de
Incentivo à Doação de Órgãos, criada por esta lei, será incluída no
calendário oficial do Município de Caucaia e realizada anualmente.

As despesas decorrentes da implementação desta lei correrão por conta
das dotações orçamentárias próprias. Esta Lei entra em vigor na
data de sua publicação , em
21 de setembro de 2018.

Art. 4º.

Art.
5º.

Art. 6º.
. PAÇO DA PREFEITURA DE CAUCAIA

NAUMI GOMES DE AMORIM - Prefeito de
Caucaia.

PORTARIA Nº 275, DE 26 DE SETEMBRO DE 2018. Exonera a
pedido a servidora Lidiany Gomes do Nascimento, do cargo de
provimento em comissão de Assessor Técnico 2, simbologia CCTEC -
4. A SECRETÁRIA MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO E
EMPREENDEDORISMO

RESOLVE Art. 1º EXONERAR,

, simbologia
CCTEC - 4,

Art. 2º
Art. 3º Cumpra-se, divulgue-se e publique-se.

GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DO TRABALHO,
EMPREGO E EMPREENDEDORISMO
LAIS DE MIRANDA SALES ROCHA -

LUCIANANARASARAIVA
DE AMORIM

, no uso das atribuições que lhe foram
delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso V e
art. 143, inciso II, alínea , parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do
Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de
2013. : a partir de 01 de setembro de
2018, a pedido a servidora Lidiany Gomes do Nascimento ocupante do
cargo de provimento em comissão de Assessor Técnico

integrante da estrutura organizacional básica do Poder
Executivo, criado pela Lei Complementar n.° 11, de 27 de janeiro de 2014,
regulamentada pelo Decreto n.° 529, de 27 de janeiro de 2014, com
exercício funcional na Secretaria Municipal do Trabalho, Emprego e
Empreendedorismo. Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

, em 26 de setembro de 2018.
Secretária Municipal do

Trabalho, Emprego e Empreendedorismo.
- Secretária Municipal de Administração e Recursos

Humanos.

a

RESOLUÇÃO N°25/2018.

RESOLVE:

Geraldo Simplício de
Oliveira -

RESOLUÇÃO N° 26/2018.

RESOLVE:

Geraldo
Simplício de Oliveira -

O Plenário do Conselho Municipal de
Assistência Social de Caucaia, com base em suas competências
Regimentais e nasAtribuições conferidas pela Lei Municipal de n° 2.530,
13 de março de 2014, artigo 2°, inciso VII em Reunião Ordinária ocorrida
no dia 19 de setembro de 2018; 1-. Aprovar a

Caucaia, 19 de setembro de 2018.
Presidente do CMAS.

O Plenário do Conselho Municipal de
Assistência Social de Caucaia, com base em suas competências
Regimentais e nasAtribuições conferidas pela Lei Municipal de n° 2.530,
13 de março de 2014, artigo 2°, incisos X e XVI em Reunião Ordinária
ocorrida no dia 19 de setembro de 2018; 1-. Aprovar a
prestação de contas do Termo de Colaboração 01/2017, celebrado com a
Sociedade Beneficente Joaquim Bento Cavalcante – SBJBC, parcela 10,
Referência: junho/2018 Caucaia, 19 de setembro de 2018.

Presidente do CMAS.

Proposta
Orçamentária daAssistência Social para a LOA(Lei OrçamentáriaAnual)
do ano de 2019.

.

CONSELHO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL - CMS

RESOLUÇÕES



Diário Oficial do Município - Rua Coronel Correia, 2061, Centro - Caucaia - CEP: 61600-004 - Fone: 3342.8102

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Nome

Nome

Paulo de Tarso Magalhães Guerra

Daniele Sousa Alexandre Gonçalves

Samuel Ferreira Lima

Francisco de Assis Medeiros Silva

Carlos Augusto Medeiros de Sousa

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Nome

Francisco Hugo Pontes

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO  E EMPREENDEDORISMO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULAÇÃO POLÍTICA

Robson Halley Costa Rodrigues

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Naumi Gomes de Amorim

Livia Correa de Arruda

Luciana Nara Saraiva de Amorim

Robson Halley Costa Rodrigues

Moacir de Sousa Soares

Lindomar da Silva Soares

Lais de Miranda Sales Rocha

José Diogo Gomes

— OUVIDORA DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

— PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO

Calismar Rodrigues de Amorim Feitosa

— VICE-PREFEITA

Priscila Teixeira Lima

— PREFEITO

— CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO

— CHEFE DE GABINETE DA VICE-PREFEITA

— ASSESSORA CHEFE DE COMUNICAÇÃO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA E TECNOLOGIA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

Marcus Mota de Paula Cavalcante

Gelma Maria Leitão Barros

Daniel Leite Cavalcante

— CONTROLADORA GERAL DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL

Kleber Correia Lima Filho
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS
PÚBLICOS E TRANSPORTE

— PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA

Jaime Anastácio Verçosa Filho

— PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA S. A.

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE
José Ribamar de Sousa dos Santos

Carlos Augusto Cavalcante Cunha

Francilena Pontes Guerra

PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Louize Furtado Braga

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PORTARIAS

26 de Setembro de 2018 - Nº 1552

PORTARIA Nº 199, DE 03 DE SETEMBRO DE 2018. Concede
GRATIFICAÇÃO de atividade em campo aos Agentes de Combate as
Endemias, efetivos e estáveis no âmbito da Secretaria Municipal de
Saúde. O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DA
PREFEITURADE CAUCAIA

RESOLVE:Art. 1º.
CONCEDER

GRATIFICAÇÃO de atividade em campo

AGOSTO/2018
ANEXO ÚNICO

Art. 2º.

Art. 3º.
GABINETE DO SECRETÁRIO

MUNICIPAL DE SAÚDE MOACIR DE
SOUSA SOARES - Secretário Municipal de Saúde. MARCUS MOTA
DE PAULA CAVALCANTE - Secretário Municipal de Finanças,
Planejamento e Orçamento.

ANEXO ÚNICOAQUE SE REFERE À PORTARIANº 199, DE 03 DE
SETEMBRO DE 2018.

, no uso das atribuições que lhe conferem o
art. 62, inciso II e V, ambos da Lei Orgânica do Município, combinados com
o art. 4º do Decreto nº 516, de 26 de dezembro de 2013;

nos termos do caput do artigo 4º A, §1º c/c o artigo 4º B,
alínea “a” da Lei n.º 1.938, de 04 de julho de 2008 com as alterações
impostas pela Lei n.º 2.423, de 14 de maio de 2013, pagamento de

aos Agentes de Combate as
Endemias, integrantes da estrutura organizacional da Secretaria Municipal
de Saúde do Município de Caucaia, referente ao mês de ,
conforme relação constante do , parte integrante desta
Portaria. Os recursos necessários à execução desta Portaria correrão
à conta de dotação própria da Secretaria de Saúde, consignada no vigente
orçamento do Poder Executivo Municipal. Esta Portaria entra em
vigor na data de sua publicação.

, em 03 de setembro de 2018.

GRATIFICAÇÃO DE ATIVIDADE EM
CAMPO – AGENTES DE COMBATE AS ENDEMIAS - MÊS/ANO:
AGOSTO/2018.

ORD. MAT. NOME QUANT. DIÁRIAS

1 36901 ADRIANA DE ARAUJO SOUSA 22

2 36110 ADRIANA LUCIA DA SILVA PESSOA 22

3 24140 ADRIANO ARAUJO SIQUEIRA 22

4 24141 ADRIANO DE MORAES MENEZES 22

5 23825 ALDENIRLEY MARIA MARTINS RODRIGUES 22

6 47496 ALESSANDRO VINICIUS SILVA 21

7 24144 ALEXANDRE MONTEIRO MUNIZ 22

8 36913 ALEXSANDRO DE ASSIS SILVA 22

9 36115 ALINE BATISTA JULIAO 22

10 36114 ANA CAMILA AMBROSIO MARTINS 22

11 24146 ANA CLEIDE DE MORAES DA SILVA 22

12 24147 ANA MARIA PEREIRA DA CONCEICAO 22

13 39023 ANDRE PEREIRA DA SILVA 12

14 24148 ANGELO MARCIO VIEIRA DUARTE 19

15 47511 ANTENOR SANTIAGO BRITO 22

16 23396 ANTONIA DULCIMAR LIMA PONTES 22

17 24149 ANTONIA RAQUEL RODRIGUES ALVES 22

18 36112 ANTONIO CARLOS ALVES DA SILVA 22

19 39025 ANTONIO CARLOS SILVA DE OLIVEIRA 22

20 36163 ANTONIO COELHO BASTOS 21

21 36164 ANTONIO EDSON DE SOUZA SANTOS 22

22 36130 ANTONIO JOSE MOREIRA DE SOUSA 22

23 24154 ANTONIO REGINALDO RODRIGUES DA SILV 22

24 47497 ANTONIO SALOMAO DUARTE NASCIMENTO 21

25 36132 ANTONIO TIBURCIO DE MORAES FILHO 22

26 36127 ANTONIO WAGNER DE SOUSA ARRU DA 22

27 24156 ARTERIO SOARES FILHO 22

28 24158 CARLA ANDREA DA SILVA MARTINS 22

29 23528 CARLOS DA ROCHA FRANCO 20

30 24159 CELIO SOARES ARISTIDES 22

31 36135 CRISTIANE PINHEIRO DO NASCIMENTO 22

32 36124 DANIEL BARRETO DA SILVA 22

33 39067 DANILSON ALVES COSTA 16

34 36922 DARCIO ARAUJO MOREIRA 22

35 36123 DAVI VICENTE DA SILVA 22

36 36898 DAYANE DA SILVA NEVES 22

37 36121 DELION DE SOUSA FREIRE 22

38 24160 EDGAR MENESES TAVARES NETO 22



PÁG. 04 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 26 de Setembro de 2018 - Nº 1552

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO.
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO

MUNICIPIO DE CAUCAIA/CE SÉTIMO
TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 2017.03.23.002
OBJETO reforma de 10 (dez) escolas sede e
distritos

:
:

:

:
R$1.837.849,51 (um milhão, oitocentos e trinta e sete

mil, oitocentos e quarenta e nove reais e cinquenta e um centavos).

Dotação Orçamentária n° 0822.12.361.0033.1.018, elemento
de despesa n° 4.4.90.51.00, Fonte de Recursos 010.114.

:
LINDOMAR DA SILVA SOARES

LUCIANO CARVALHO CIDRÃO
Lindomar da

Silva Soares -

UNIDADE
ADMINISTRATIVA: OBJETO:

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 57, inciso II, da Lei Federal nº
8.666/93 e suas alterações posteriores VALOR GLOBAL:

VALOR UNITÁRIO:
D O TA Ç Ã O O R Ç A M E N T Á R I A :

0301.04.131.0095.2.240. ASSINA PELO CONTRATADO:
ASSINA PELA CONTRATANTE:

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO.

CONTRATANTE:

CONTRATADA VALOR
GLOBAL

PRAZO DE DURAÇÃO:
DANIELLE

SOUSA ALEXANDRE GONÇALVES - ORDENADORA DE
D E S P E S A S - S E C R E T A R I A M U N I C I P A L D E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL.

O Município
de Caucaia, através da

torna público o extrato do
, cujo

é a execução dos serviços de
, junto a SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE

CAUCAIA/CE, conforme projeto e orçamento em anexo, parte integrante
deste processo, conforme especificações na proposta de preços da
contratada, parte integrante deste processo.
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
CONPATE ENGENHARIA LTDA – ME.

: Art. 57, § 1°, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas
alterações posteriores. O presente
aditivo tem por finalidade a prorrogação do prazo do contrato resultante do
procedimento licitatório acima referido, pelo prazo de 60 (sessenta) dias.
Os serviços objeto deste contrato deverão ser executados e concluídos até
20 de novembro de 2018. O valor global do contrato
atualizado é de

: Correrão por conta deste aditivo a
seguinte

19 de setembro de 2018. :
- Ordenadora de Despesas da

Secretaria de Educação e -
CONPATE ENGENHARIA LTDA – ME e Testemunhas.

Ordenadora de Despesas Secretaria Municipal de
Educação.

O (A) Chefe de Gabinete da Vice
Prefeita, ordenador de despesas, Louize Furtado Braga, torna público o
extrato do Quarto Termo Aditivo ao Contrato n° 2017.10.27.003.1,
resultante da Ata de Registro de Preço nº 2017.05.17.001.

Gabinete da Vice Prefeita; A
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÕES DE VEÍCULOS PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DO GABINETE DA VICE
PREFEITA, CONFORME ADESÃO Nº 2017.10.27.003 À ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 2017.05.17.001, GERENCIADA PELA
SECRETARIA DE SAÚDE DE CAUCAIA/CE (CARONA INTERNA).

. R$
2.700,00 (dois mil e setecentos reais ). R$ 900,00
( N o v e c e n t o s r e a i s ) .

Wanderson
Gonçalves Arruda. Louize Furtado
Braga. Caucaia-CE, 17 de Setembro de 2018. Louize Furtado Braga -
Ordenador (a)de Despesas do Gabinete da Vice-Prefeita.

A
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DE
CAUCAIATORNAPÚBLICO O EXTRATO DO SEGUNDOADITIVO
AO CONTRATO Nº 2017.07.20.001, DECORRENTE DA PREGÃO
PRESENCIAL Nº 2017.07.20.001, CUJO OBJETO É SERVIÇO DE
LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, COM
SUPORTE, ASSITÊNCIA TÉCNICA E MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E CORRETIVA IN LOCO, BEM COMO ATUAÇÃO
NOS PROCESSOS DE GERENCIAMENTO DE SERVIÇOS, COM
BASE EM MELHORES PRÁTICAS DEFINIDAS PELA
“INFORMATION TECHNOLOGY INFRASTRUCTURE LIBRARY –
ITIL”, CUJOS SERVIÇOS SERÃO AVALIADOS ATRAVÉS DE
ACORDOS DE NÍVEL DE SERVIÇO.
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL.

: MARIA APARECIDA MAIA – ME.
: R$ 313.231,32 (trezentos e treze mil, duzentos e trinta e um

reais e trinta e dois centavos). 03.09.2018 À
31.12.2018. CAUCAIA/CE, 10 DE SETEMBRO DE 2018.

CONTRATANTE
CONTRATADA

FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL

PRORROGAÇÃO CONTRATUAL

VALOR GLOBAL

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DATA DA
ASSINATURA DO ADITIVO ASSINAM

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISOS E EXTRATOS

39 24414 EDIJANIA FERREIRA DE OLIVEIRA SOUSA 21

40 24161 EDY ROCHA DOS SANTOS 22

41 36141 ELANE MORAIS DE SOUSA QUEIROZ 22

42 24163 ELIENE MARIA MENEZES MAGALHAES 22

43 47504 ELISSON MIRANDA SILVA 22

44 24165 ELIZETE FREITAS DE SOUSA 22

45 36138 EMILENE FELIPE DA SILVA 21

46 36140 EVERALDO FREITAS DOS SANTOS 20

47 24168 EZEQUIEL ALVES DE CASTRO 22

48 24169 FERNANDO DIAS DE OLIVEIRA 19

49 24170 FRANCIMARIO ARAUJO ARARUNA DE SOUSA 20

50 36171 FRANCISCA ELIZETE PENHA DE OLIVEIRA 22

51 24171 FRANCISCA HELIA BRAGA LIMA 22

52 24172 FRANCISCA LOPES DA PENHA 22

53 36157 FRANCISCO ALEXANDRE SILVA MOTA 22

54 24175 FRANCISCO ARI RODRIGUES DE OLIVEIRA 22

55 36912 FRANCISCO AUGUSTO FERREIRA SANTIAGO 22

56 24178 FRANCISCO CLEOMILSON ALVES BARROSO 22

57 36915 FRANCISCO DAVID AZEVEDO DA COSTA 19

58 39028 FRANCISCO ERNANDE ARCANJO SILVA 22

59 24179 FRANCISCO EVALDO VIANA 22

60 24180 FRANCISCO EVANDRO FREIRES COSTA 22

61 36169 FRANCISCO HERMANO FERREIRA RAMOS 18

62 36928 FRANCISCO JOSE DE ARAUJO COSTA 22

63 24182 FRANCISCO JOSE SAMPAIO CRUZ 21

64 36166 FRANCISCO PATRICIO DE SOUZA 22

65 47510 FRANCISCO RENE DA SILVA DO NASCIMEN 22

66 24186 FRANCISCO ROBETANIO DE SOUSA 21

67 24758 GILVAMAR DA SILVA ALMEIDA 22

68 36185 HELIO MARQUES FERREIRA 22

69 39029 INACIO DA ROCHA GOIS NETO 22

70 24191 JACSON FERREIRA TORRES 22

71 36146 JANAINA CARNEIRO DOS SANTOS 22

72 47526 JESSICA KELLYN MOURAO BASTOS DA SIL 22

73 24192 JOAO GUIMARAES ROCHA 1

74 36180 JOHEMES CERQUEIRAS DE ARAUJO 22

75 24193 JONAS LIMA MENEZES 22

76 47503 JOSE ALMIR DOS SANTOS MARINHO 22

77 24197 JOSE CELIO DOS SANTOS 22

78 36181 JOSE CLAUDIO DE ARAUJO RIBEIRO 22

79 24195 JOSE COSTA DA SILVA 22

80 36182 JOSE EDNARDO ALBUQUERQUE ARAUJO 22

81 47513 JOSE EDSON FERREIRA DA SILVA 22

82 36145 JOSE HOLANDA NOGUEIRA NETO 22

83 47499 JOSE NANCELMO JULIAO BEZERRA 22

84 24198 JOSE PEREIRA MARTINS 22

85 24199 JOSE RODRIGUES DA SILVA 22

86 24202 JOSIONE SIQUEIRA DA ROCHA 1

87 36902 JULIO CESAR MORAIS DE ALBUQUERQUE 22

88 23677 KARLA RUBIANE MARTINS DE FREITAS 22

89 36154 KELLY CRISTINA PAULINO 21

90 23678 KLEBER DA COSTA ROCHA 22

91 36927 LAERTE MARTINS SANTIAGO 21

92 24207 LUIS ANTONIO SILVA MARTINS 22

93 24209 LUIZ ALBERTO HONORIO DO AMARAL 22

94 24213 MANOEL MESSIAS DA COSTA 22

95 36173 MARCELINO RODRIGUES DE SANTIAGO 22

96 47507 MARCOS ANTONIO DE ASSIS LOPES 22

97 47506 MARCOS CUNHA FREIRE 22

98 36175 MARCOS PAULO LIMA 22

99 25824 MARIA ALBA DE MENEZES DE LIMA 22

100 24214 MARIA DA CONCEICAO MARQUES BARBOSA 22

101 24215 MARIA DA PAZ FELIX CAVALCANTE 22

102 24216 MARIA DAS NEVES BAT ISTA DOS SANTOS 20

103 36117 MARIA DOROTEIA DE SOUSA E SILVA 20

104 36113 MARIA IVANISA PINHEIRO MORAIS 22

105 36118 MARIA JESUS BARROS DE MELO 22

106 24219 MARIA JOSE VIEIRA 22

107 36107 MARIA PASTORA RODRIGUES 11

108 36109 MARIA RAYANNE MARQUES LOU RENCO 12

109 24220 MARIA STELA OLIVEIRA DA SILVA 22

110 24221 MARIA SUELI LEITAO DE SOUZA CRUZ 1

111 36104 MARIA VALNEY ARAUJO 22

112 24222 MARIA VANIA DOS SANTOS BARROS 22

113 24224 MIRIAN MEIRE MARQUES 21

114 47515 PAULO CESAR OLIVEIRA LIMA 22

115 36900 PAULO ROBERTO CUNHA DO NASCIMENTO 22

116 37176 RACHEL DE OLIVEIRA CARMO 22

117 36098 RAIMUNDO NONATO PIMENTEL 22

118 36161 REGINA CELIA DE OLIVEIRA SOUSA 3

119 24227 RENATO NUNES VIANA 22

120 24228 ROBERTO CARLOS DE SOUSA SILVA 18

121 36128 ROBERTO PAULO DE QUEIROZ 22

122 36160 ROGERIO XIMENES LINHARES 22

123 39032 ROSIMEIRE LIMA DE QUEIROZ RODRIGUES 14

124 36159 SABRINA BARBOSA DE CASTRO 22

125 36158 SAMUEL TOME DE SOUZA 22

126 36168 SHEILA LIMA DE FREITAS 20

127 24230 SILAN CAVALCANTE D OS SANTOS 21

128 36125 SOCORRO SOLANGE DE SOUSA 22

129 47512 TARCIO JOSE SOARES PACHECO 22

130 47502 VALDEMIR DA SILVA DE LIMA 22

131 24231 VELMA MARIA DA SILVA DOS SANTOS 21

132 24232 VERA MARIA BRAGA DO NASCIMENTO 22

133 47501 WILLAME NASCIMENTO PAIVA 22

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE
MOACIR DE SOUSA SOARES - Secretário

Municipal de Saúde. MARCUS MOTA DE PAULA CAVALCANTE -
Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento.

, em 03 de
setembro de 2018.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 26 DE SETEMBRO DE 2018 - ANO XVII Nº 1552

EXTRATO DE ADITIVO A CONTRATO.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO

DE CAUCAIA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no
CNJP nº 07.616.162/0001-06, através da Secretaria de Infraestrutura de
Caucaia, com sede à Rodovia CE-090, nº 670, Itambé II, Caucaia-CE.
CONTRATADA:

empresa de direito privado com endereço à Rua Francisco
Sérgio Rebouças, nº 829 – Vila Ramalho – Russas/CE, inscrita no CNPJ
nº 10.842.734/0001-71,

O presente termo aditivo
tem por finalidade a readequação qualitativa da planilha de preços e
serviços do presente contrato, em função do Replanilhamento, sem
reflexos financeiros. : Art. 65, inciso I,
“a” da Lei Federal nº 8.666/93. : 10

– Secretário Municipal
de Infraestrutura.

A
torna público o extrato do Instrumento Contratual

resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº . UNIDADE
ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE.

Secretaria de Saúde

A
torna público o extrato do Instrumento Contratual

resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº . UNIDADE
ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE.

Secretaria de Saúde

A Secretaria
de Caucaia/CE faz publicar o extrato resumido do

processo de adesão à Ata de Registro de Preços a seguir:
20180612001.1 – SMS;

SECRETARIA DE SAÚDE;
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO;

1º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº .

,

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL
DATADAASSINATURA

KLEBER CORREIA LIMA FILHO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE CAUCAIA - EXTRATO
DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 20171003001.6 –
Secretaria de Saúde

2017.10.03.001
OBJETO:

AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA
ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
0 6 2 1 . 1 0 . 1 2 2 . 0 0 9 1 . 2 . 0 2 2 ; 0 6 3 1 . 1 0 . 3 0 2 . 0 0 1 4 . 2 . 0 2 7 ;
0 6 4 1 . 1 0 . 3 0 2 . 0 0 1 4 . 2 . 0 2 7 ; 0 6 2 1 . 1 0 . 3 0 1 . 0 0 1 4 . 2 . 2 2 6 ;
0 6 2 1 . 1 0 . 3 0 1 . 0 0 1 3 . 2 . 0 2 3 ; 0 6 2 1 . 1 0 . 3 0 2 . 0 0 1 4 . 2 . 2 . 0 2 8
0621.10.305.0018.2.034; ELEMENTOS DE DESPESA: 33.90.39.00 -
CONTRATADO: PJ CARVALHO MAIA - ME. VALOR GLOBAL:
R$ 74.853,80 (Setenta e Quatro Mil, Oitocentos e Cinquenta e Três
Reais e Oitenta Centavos). VIGÊNCIA DO CONTRATO:
25/09/2018 até 31/12/2018. ASSINA PELO CONTRATADO: Sr.
Pedro Jaime Carvalho Maia (Titular). ASSINA PELA
CONTRATANTE: Maria Cleonice dos Santos Caldas - Ordenadora
de Despesas da . Caucaia/CE, 25 de setembro de
2018.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE CAUCAIA - EXTRATO
DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 20171003001.7 –
Secretaria de Saúde

2017.10.03.001
OBJETO:

AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA
ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
0 6 2 1 . 1 0 . 1 2 2 . 0 0 9 1 . 2 . 0 2 2 ; 0 6 3 1 . 1 0 . 3 0 2 . 0 0 1 4 . 2 . 0 2 7 ;
0 6 4 1 . 1 0 . 3 0 2 . 0 0 1 4 . 2 . 0 2 7 ; 0 6 2 1 . 1 0 . 3 0 1 . 0 0 1 4 . 2 . 2 2 6 ;
0 6 2 1 . 1 0 . 3 0 1 . 0 0 1 3 . 2 . 0 2 3 ; 0 6 2 1 . 1 0 . 3 0 2 . 0 0 1 4 . 2 . 2 . 0 2 8
0621.10.305.0018.2.034; ELEMENTOS DE DESPESA: 33.90.39.00 -
CONTRATADO: MELHOR PROPOSTA COMÉRCIO E
REPRESENTAÇÃO LTDA. VALOR GLOBAL: R$ 332.209,54
(Trezentos e Trinta e Dois Mil, Duzentos e Nove Reais e Cinquenta e
Quatro Centavos). VIGÊNCIA DO CONTRATO: 25/09/2018 até
31/12/2018. ASSINA PELO CONTRATADO: Sr. Ozéias Ferreira
Maia (Sócio).ASSINAPELACONTRATANTE: Maria Cleonice dos
Santos Caldas - Ordenadora de Despesas da .
Caucaia/CE, 25 de setembro de 2018.

E X T R A T O D E P U B L I C A Ç Ã O D O P R O C E S S O
ADMINISTRATIVO Nº 2018.09.25.001 DE ADESÃO À ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS (CARONA INTERNA) -
Municipal de Saúde

ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº: ÓRGÃO
REQUISITANTE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

ÓRGÃO GERENCIADOR DAATA DE
REGISTRO DE PREÇOS:

2017.07.05.001-01

DUVALE PROJETOS E CONSTRUÇÕES
EIRELI ME

representada por José Roberto Ferreira
Loureiro, portador do CPF nº 499.844.463-87denominada
CONTRATADA, de acordo com o Edital de Concorrência nº
2017.07.05.001, Processo nº 2017.07.05.001.

de agosto
de 2018.

OBJETO

EMPRESA: VALOR
GLOBAL:

FUNDAMENTO LEGAL

de setembro de 2018

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE CAUCAIA -
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 2018.06.05.002
- 01.

OBJETO

OMEGA DISTRIBUIDORA DE PROD.
ALIMENTICIOS LTDA – EIRELI.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE CAUCAIA -
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº
2018.03.16.003-16

OBJETO

POSTO NEVES E VIANA LTDA

AVISO DE CONVOCAÇÃO DILIGÊNCIA PREGÃO
PRESENCIAL (SRP) Nº 2018.04.10.002 – SESUTEC.

: SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO, DESCUPINIZAÇÃO E
DESRATIZAÇÃO PARA ATENDER AS DEMANDAS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAUCAIA/CE;

RIVA SAÚDE AMBIENTAL LTDA - ME;
262.500,00 (Duzentos e Sessenta e Dois Mil e

Quinhentos Reais); : Decreto Municipal nº
670/2014, de 23 de outubro de 2014, art. 8º, Decreto Federal nº
7.892/13, Art. 16, Decreto Estadual nº 28.087/06 e Art. 15 da Lei
8.666/93. Caucaia-CE, 25 . Maria Cleonice dos
S a n t o s C a l d a s - S E C R E T Á R I A M U N I C I PA L D E
SAÚDE/PMCAUCAIA-CE

A Secretaria de Educação do município de Caucaia/CE torna
público o extrato do Instrumento Contratual resultante do PREGÃO
PRESENCIAL nº 2018.06.05.002. UNIDADE ADMINISTRATIVA:
Secretaria de Educação. : AQUISIÇÕES DE MATERIAL
PERMANENTE (BEBEDOUROS, LIQUIDIFICADORES
I N D U S T R I A I S . R E F R I G E R A D O R E S , F R E E Z E R S ,
VENTILADORES E GELÁGUAS) PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO
MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
0821.12.361.0028.2.075; ELEMENTO DE DESPESA: 44.90.52.00; -
CONTRATADO:

VALOR GLOBAL: R$
197.701,00 (cento e noventa e sete mil setecentos e um reais).
VIGÊNCIADO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de dezembro
de 2018. ASSINA PELO CONTRATADO Miguel Rodolfo Leite Filho.
ASSINA PELA CONTRATANTE: Lindomar da Silva Soares -
Ordenadora de Despesas da Secretaria de Educação Caucaia/CE, 24 de
setembro de 2018.

- A Secretaria de Educação do Município de
Caucaia/CE torna público o extrato do Instrumento Contratual
resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº 2018.03.16.003. UNIDADE
ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. :
Aquisições de combustíveis e derivados do petróleo para abastecimento
da frota de máquinas e veículos das diversas Unidades Administrativas
do Município de Caucaia/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
0821.12.122.0091.2.067. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00 -
CONTRATADO: . VALOR
GLOBAL: R$ 358.282,00 (trezentos e cinqüenta e oito mil duzentos e
oitenta e dois reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da
assinatura até 31 de dezembro de 2018. ASSINA PELO
CONTRATADO: Flavio Lima Maciel . ASSINA PELA
CONTRATANTE: Lindomar da Silva Soares – Secretário de Educação
do Município. Caucaia/CE, 04 de setembro de 2018.

A Comissão
de Pregões, designada através da Portaria n° 053/2018, no uso de suas
atribuições, através da Secretaria de Segurança Urbana e Tecnologia do
Município de Caucaia/CE, considerando o item 23.7 do Instrumento
Convocatório do Pregão Presencial nº 2018.04.10.002, CONVOCA os
licitantes remanescentes do Registro de Preços nº 20180410002.1, em
segunda colocação dos itens: 01, 03, 07, 08, 13 e 21 (empresa MARIA
SANDRA DA SILVA CORDEIRO - ME); 02, 05, 14, 25, 26, 45 e 47
(empresa PROT SERVIS INDÚSTRIA COMERCIO E PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS LTDA); 10 (empresa SW DE LIMA CARDOSO –
ME); e 39 (empresa MM CONFECÇÕES LTDA – EPP) para
demonstração dos produtos ofertados com a finalidade esclarecer
informações. Comparecimento no dia 1º de outubro de 2018, às 09h, na
Sede da Secretaria Municipal de Segurança Urbana e Tecnologia, sito à
Rua Juaci Sampaio, nº 2496, Bairro Cigana - Caucaia/CE. Maiores
informações pelo telefone: (85) 3342.5000 / 2182 | SESUTEC.
CAUCAIA/CE, 25 de setembro de 2018.

R$

Ana Paula Lima Marques -
PREGOEIRA– CPI.

.


